I

Министеротво образования Иркутской обласзи

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской обл!асти «Тулунский аграрный техн икум»

(ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»)

ПРИКАЗ

« 25 _» августа 2025 года № 142
Тулун

«О зачислении по программах среднего профессиональн!ого образования»

В соответствии с Правилами приема в Госу дарственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Иркутсь:ой области «Тулунский
аграрный техникум» на обучение по образовательньии программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных
Иркутской области на 2025/2026 учебный год, утвержденн’

ас сигнований бюджета
ым и приказом техникума

от 10.03.2025 г. № 41-од.,
25.08.2025г., протокол № 1.

на основании решения К(онвурсной комиссии от

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число студентов первого курса в рамках 1сонтрольных цифр приема
на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнова!НИЙ бюджета Иркутской
области, на обучение по основной профессиональной образовательной программе
среднего профессионального образования по специальное
бухгалтерский учет (по отраслям) с присвоением квали

:ти 38.02.01 Экономика и
фикации «Бухгалтер» по

очной форме обучения на базе основного o6niero образования в рамках Федерального
проекта «Профессионалитет» со сроком получения образов:анг я 2 года 6 месяцев с 1
сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из
числа представивших оригиналы соответствующих докумевтов, а также из числа лиц,
подтвердивших свое согласив на зачисление посредстве м функционала Единого
портала государственных услуг (далее - ЕПГУ), сог^гасно Приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Зачислить в число студентов первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места. финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской
области, на обучение по основной профессиональной образовательной программе
среднего профессионального образования по с::пециальности 35.02.08
Электротехнические системы в агропромышленном компле ксе (АПК) с присвоением
квалификации «Техник-электрик» по очной форме обучения на базе основного
общего образования в рамках Федерального проекта «Про([)есеионалитет» со сроком
получения образования 2 пода 10 месяцев с 1 се нтя
рекомендованных приемной комиссией к зачислению из

оря 2025 года лиц,
числа представивших

оригиналы соответствующих документов, а также из числа лид, подтвердивших свое

согласие на зачисление посредством функционала Единого
услуг (далее - ЕПГУ), согласно Приложению 2 к настоящем;

по])тала государственных
приказу.

3. Зачислить в число студентов первого курса в рамках конТро
места. финансируемые за счет бюджетных ассигнований

льных цифр приема на
бюджета Иркутской

области, на обучение по основной профессиональной образовательной программе
среднего профессионального образования по специальности 35.02.16 Эксплуатация и
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования с присвоением квалификации
«Техник-механик» по очной форме обучения на базе основи огс общего образования в
рамках Федерального проекта «Профессионалитет» со сроком получения образования
3 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендоварны[X приемной комиссией
к зачислению из числа представивших оригиналы соответствующих документов, а
также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление посредством
функционала Единого портала государственных услуг (далее - ЕПГУ), согласно
Приложению 3 к настоящему приказу

4. Зачислить в число студентов первого курса в рамках кон[|тро
места. финансируемые за счет бюджетных ассигнований
области, на обучение по основной профессиональной об
среднего профессионального образования по профессии 15

•раз
.01.

шьных цифр приема на
бюджета Иркутской

звательной программе
.05 Сварщик (ручной и

частично механизированной сварки (наплавки)) с присвоением квалификации
|5щего образования со«Сварщик» по очной форме обучения на базе основного о

сентября 2025 года лиц.сроком получения образования 1 год 10 месяцев с 1
рекомендованных приемной комиссией к зачислению из
оригиналы соответствующих документов, а также из числа
согласие на зачисление посредством функционала Единого
услуг (далее - ЕПГУ), согласно Приложению 4 к настоящем:

ли
по

числа представивших
:д, подтвердивших свое
фтала государственных

[у п]зиказу.

5. Зачислить в число студентов первого курса в рамках контре льных цифр приема на
места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской
области, на обучение по основной профессиональной образовательной программе
среднего профессионального образования по специальности 38.02.07 Банковское дело
с присвоением квалификации «Специалист банковского дела» по очной форме
обучения на базе основного общего образования со cpoKO]V[ по.
года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендовани:ых
зачислению из числа представивших оригиналы соответств;

лучения образования 2
приемной комиссией к
ующих документов, а

также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на
функционала Единого портала государственных услуг (
Приложению 5 к настоящему приказу.

зачисление посредством
дал1ее - ЕПГУ), согласно

6. Зачислить в число студентов первого курса в рамках коьгтрольных цифр приема
на места. финансируемые за счет бюджетных ассигновайий бюджета Иркутской
области, на обучение по основной профессиональной образовательной программе
среднего профессионального образования по Спе;диальности 09.02.07
Информационные системы и программирование с пр исЕоением квалификации
«Программист» по очной форме обучения на базе основ
со сроком получения образования 3 года 10 месяцев с 1

ного общего образования
сентября 2025 года лиц.

рекомендованных приемной комиссией к за’ЧИС.лению из числа
представивших оригиналы соответствующих документоЕ1, а также из числа лиц.

подтвердивших свое согласие на зачисление посредствсм |)ункционала Единого
портала государственных у еду г (далее - ЕПГУ). согласие' Приложению 6 к
настоящему приказу.

7. Зачислить в число студентов первого курса в рамках контро
места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований
области, на обучение по основной профессиональной образ»

шьных цифр приема на
бюджета Иркутской

['Звательной программе
23.02.07 Техническоесреднего профессионального образования по специальности

(исвоением квалификацииобслуживание и ремонт автотранспортных средств с пр
«Специалист по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств»
по очной форме обучения иа базе основного общего образования со сроком
получения образования 3 пода 10 месяцев с 1 се:нтя[бря 2025 года лиц,
рекомендованных приемной комиссией к зачислению из
оригиналы соответствующих документов, а также из числа
согласие на зачисление посредртвом функционала Единого

ли:
ПО

числа представивших
[д, подтвердивших свое
• этала государственных

услуг (далее - ЕПГУ), согласно' Приложению 7 к настоящему п])иказу.

8. Зачислить в число студентов первого курса в рамках контре.
места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

льных цифр приема на
бюджета Иркутской

области, на обучение по основной профессиональной образовательной программе
среднего профессионального образования по специальности 08.02.01 Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений с присвоением квалификации «Техник» по очной
форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения
образования 3 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года .1иц, рекомендованных
приемной комиссией к з&числению из числа пр едетавивших оригиналы
соответствующих документов, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на

функционала Единого портала государственных услуг (далеезачисление посредством
- ЕПГУ), согласно Приложению 8 к настоящему приказу.

Директор ГБПОУ
«Тулунский аграрный технику) ►> А.Н. Копыток

Исполнитель; Лоншакова О.Г.

Приложение 1 к при казу
ГБПОУ «Тулунский
от 25.08.2025 г. № 1

аграрный техникум»
42

Перечень лиц, зачисленных дли обучения по программе среднею профессионального
образования по специальности

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отр аслям)
с присвоением квалификации «Бухгалтер» по очной форме обучения на базе основного

общего образования со сроком получения образования 2 года 6 месяцев
на места, финансируемые за счет средств бюджета Иркутской области

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Беляева Марина Викторовна
Блинова Алёна Николаевна
Бородина Дарья Олеговна
Воробьева Алина Александровна
Грибанова Эльвира Сергеевна
Евтухова Елизавета Александровна
Елисеева Надежда Александровна
Карпенко Любовь Романовна
Козлова Алиса Юрьевна
Кочева Карина Артемовна
Куликова Дарья Васильевна
Леонтьева Вера Андреевна
Мамаева Маргарита Александровна
Матвеева Дарина Денисовна
Мечетина Юлия Игоревна
Мороз Ольга Александровна
Морозова Анастасия Олеговна
Петровская Александра Сергеевна
Разгулина Злата Витальевна
Семенова Виктория Владиславовна
Семенова Елизавета Александровна
Смолякова Диана Витальевна
Тихолазова Регина Эдуардовна
Филонова Маргарита Валерьевна
Шануркина Яна Владимировна

Приложение 2 к
ГБПОУ «Тулунский
от 25.08.2025 г. № 1

прк казу
аграрный техникум»
42

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе cpe/iinei о профессионального
образования по специальности

35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК)
с присвоением квалификации «Техник-электрик» по
основного общего образования со сроком получения образов

очной форме обучения на базе
анк я 2 года 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета Иркутской области

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Анацкий Иван Николаевич
Бабенко Сергей Александрович
Башлыков Леонид Алексеевич
Бычковский Кирилл Евгеньевич
Васильев Даниил Глебович
Ведерников Егор Александрович
Волков Андрей Дмитриевич
Волкогон Филипп Витальевич
Грищенко Роман Витальевич
Гуриков Денис Евгеньевич
Емельяненко Дмитрий Михайлович
Ерданов Максим Андреевич
Ерошенко Дмитрий Анатольевич
Жемойко Михаил Максомович
Жолудева Алёна Александровна
Жуков Константин Вячеславович
Иванюра Павел Алексеевич
Кой дан Максим Романович
Кольянова Софья Денисовна
Костин Матвей Владимирович
Кочетов Ефим Романович
Лимонов Виктор Павлович
Маркатюк Никита Александрович
Мартынишин Дмитрий Сергеевич
Налетов Николай Николаевич
Носырев Вячеслав Николаевич
Оболенский Евгений Денисович
Ольховский Михаил Сергеевич
Ососков Дмитрий Александрович
Подвербных Артём Максимович
Ратахин Виталий Александрович
Русин Сергей Александрович
Симаков Илья Алексеевич
Сирота Игорь Александрович
Скороходов Максим Станиславович
Скорупский Никита Алексеевич
Смирнов Илья Максимович
Соловьев Сергей Александрович
Стенин Роман Максимович
Степных Владимир Дмитриевич
Строкатых Александр Сергеевич

42
43
44
45
46
47
48
49
50

Теньчиков Руслан Сергееви ч
Толкачёв Максим Андреева ч

ичТорченюк Степан Николаев i
Уваров Александр Валерьепич
Устименко Илья Алексеевич
Черных Даниил Александре «ич
Чупин Вадим Андреевич
Шумейко Денис Сергеевич
Яцюк Роман Игоревич

Приложение 3 i: пр аказу
ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»

от 25.08.2025 г № 142

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего профессионального
образования по специальности

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техн№[ки и оборудования
с присвоением квалификации «Техник-механик» по очной форме обучения на базе
основного общего образования со сроком получения образованр[я 3 года 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета ИИркутской области

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Бардов Василий Петрович
Безносов Антон Вячеславович
Воронин Тимофей Аркадьевич
Воронов Алексей Николаевич
Гаврилов Кирилл Денисович
Демченков Роман Игоревич
Денисенко Михаил Павлович
Драгунов Кирилл Александрович
Ермаков Максим Максимович
Жемойко Александр Максимович
Запеко Владимир Викторович
Зарубин Андрей Сергеевич
Ищенко Роман Юрьевич
Калягин Дмитрий Александрович
Кириленко Никита Владимирович
Ковалёв Семён Валерьевич
Козловский Андрей Алексеевич
Комаров Даниил Михайлович
Краснощеков Олег Владимирович
Левковский Дмитрий Александрович
Лисин Артур Андреевич
Литвинов Данил Евгеньевич
Максименко Алексей Сергеевич
Маргарян Давид Араратович
Матюхин Павел Викторович
Медведев Денис Махамаджонович
Медведев Роман Юрьевич
Найденко Вадим Андреевич
Нахаев Матвей Сергеевич
Османов Кирилл Евгеньевич
Панков Александр Сергеевич
Поплевко Кирилл Викторович
Попов Егор Анатольевич
Путов Семён Васильевич
Решетников Николай Эдуардович
Савченко Дмитрий Михайлович
Саломатов Артём Алексеевич
Самсонов Даниил Владимирович
Свидинский Максим Александрович
Семенович Кирилл Александрович
Степанов Евгений Иванович
Танкович Роман Дмитриевич

43
44
45
46
47
48
49
50

Татарников Егор Павлович
Туев Вадим Алексеевич
Устименко Сергей Алексеевич
Фёдоров Максим Александ] >ович
Филонов Александр Алексеевич
Холюченко Степан Сергеевич
Цветков Анатолий Владимирович
Яковлев Александр Андреелич

I

I
i

Приложение 4 к п ЭИ казу
ГБПОУ «Тулунские аграрный техникум»
от 25.08.2025 г. № 42

Перечень лиц, зачисленных д4я обучения по программе сре
образования по профессии

15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированно
с присвоением квалификации к<Сварп)ик» по очной форме об

общего образования со сроком получения образованиз

дне го профессионального

й снарки (наплавки)
гче1 [ия на базе основного
11 юд 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета И ркутской области

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Ашлапов Дмитрий Алексеевич
Гаврилов Виталий Николаевич
Годла Никита Евгеньевич
Гриценко Дмитрий Алексеевич
Жилкин Никита Александрович
Зайцев Иван Денисович
Зверев Александр Александрович
Зверев Сергей Александрович
Иванов Константин Юрьерич
Картинов Данил Артемовизч
Комин Ярослав Олегович
Кузнецов Данила Вячеславович
Куклин Кирилл Романович
Кустов Аркадий Изатулеедич
Павлов Денис Сергеевич
Петров Григорий Антонович
Поликанин Антон Николаевич
Степанов Егор Александрович
Столбанов Эдуард Викторович
Татарников Сергей Витальевич
Хмельков Данил Иванович
Шепелюк Данил Михайлович
Шестаков Роман Сергеевич
Шударов Денис Антонович
Юдаев Юрий Николаевич

Приложение 5 к при
ГБПОУ «Тулунский

казу
агрзрный техникум»

от 25.08.2025 г №142

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе сре/цнег о профессионального
образования по специальности

38.02.07 Банковское дело
с присвоением квалификации «Специалист банковского дела» п(

базе основного общего образования со сроком получения образ
очной форме обучения на

ования 2 года 10 месяцев
на места, финансируемое за счет средств бюджета И][)кугской области

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Абрамова Александра Александровна
Азарёнок Ксения Степановна
Аладина Диана Игоревна
Бабенко Татьяна Романовна
Белкина Юлия Александровна
Беспалова Виктория Александровна
Биктимирова Арина Ринатовна
Борисова Милена Сергеевна
Демидова Евгения Ивановна
Екимович Серафима Денисовна
Зюзина Алина Викторовна
Кузина Дарья Алексеевна
Литвинцева Валерия Николаевна
Максименко Ирина Алексеевна
Неуступова Анна Евгеньевна
Осокина Юлия Валерьевна
Поздеева Виктория Григорьевна
Рогальникова Варвара Игоревна
Розум София АлександровЖа
Серебренникова Дарья Алежсандровна
Суский Артём Русланович
Тумашова Валерия Александровна
Шиманович Мария Денисовна
Шмакова Юлия Владимировна
Шмелева Светлана Андреевна

Приложение 6 к i ри казу
ГБПОУ «Тулунский агр•арный техникум»
от 25.08.2025 г № 142

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднею профессионального
образования по специальности

09.02.07 Информационные системы и програм
с присвоением квалификации «Программист» по очной форме о

общего образования со сроком получения образования

мирование
'буч' а';ния на базе основного
3 ГС да 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета Иркутс сой области

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Артёмкин Константин Геннадьевич
Вайтехович Кирилл Сергеевич
Ванчугов Алексей Сергеевич
Викторович Даниил Алексеевич
Волженко Сергей Олегович
Волошенко Семён Викторович
Данилов Николай Степанович
Ерофеев Иван Андреевич
Зоркальцев Максим Денисович
Казакевич Илья Алексеевич
Казакевич Максим Александрович
Казинин Семён Сергеевич
Калинин Егор Михайлович
Кириллов Илья Михайлович
Колбасов Кирилл Евгеньевич
Колесников Андрей Владимирович
Колтеров Глеб Александрович
Комарова Софья Викторовна
Кривоносенко Полина Андреевна
Максимец Валерия Александровна
Наквасин Михаил Алексеевич
Тарасова Екатерина Андреевна
Филиппов Богдан Викторович
Хилинин Даниил Петрович
Шевцов Никита Александрович

Приложение 7 к приказу
ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»
от 25.08.2025 г № 142

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего профессионального
образования по специальности

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автограи спортных средству
присвоением квалификации «Специалист по техническому о бел[уживанию и ремонту

автотранспортных средств» по очжой форме обучения на базе ос: :ови ого общего образования
со сроком получения образования 3 года 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета Иркутской области

с

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Анискевич Егор Владимирович
Горбачик Леонид Александрович
Гущин Евгений Дмитриевич
Дмитрашко Зорина Негмуратовна
Журко Олег Алексеевич
Ивахов Кирилл Николаевич
Ильдюхин Тимур Евгеньевич
Калиновский Аким Николаевич
Козик Вадим Алексеевич
Козлов Илья Александрович
Краснощеков Николай Александрович
Макеев Алексей Владимирович
Нестерюк Яков Владимирович
Патес Кира Александровна
Подвербных Владислав Андреевич
Полунченко Даниил Александрович
Сапунов Александр Игоревич
Сафаргалиев Егор Иванович
Стругов Семён Николаевич
Татарников Андрей Александрович
Тимошкин Денис Александрович
Филинков Даниил Юрьевич
Чуканов Максим Баходирович
Шалейко Семён Андреевич
Шилин Даниил Александрович

Приложение 8 i: пр1яказу
ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»
от 25.08.2025 г № 142

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего профессионального
образования по специальности

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий К1 сооружений
с присвоением квалификации «Техник» по очной форме обучени;

образования со сроком получения образования 3 го,
1Я на базе основного общего
|Да о месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета Иркутской области

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Авхименко Алёна Александровна
Асташеня Валентина Сергеевна
Господарик Анастасия Никюлаевна
Гущенец Юлия Анатольевна
Демешева Виктория Викторовна
Добровольский Даниил Александрович
Дьячкова Маргарита Васильевна
Зарчикова Анастасия Викторовна
Ишуткина Диата Владимировна
Кореневская Валентина Парловна
Котельников Глеб Олегович
Курилина Анна Сергеевна
Кухта Кристина Сергеевна
Лисин Даниил Дмитриевич
Михальская Алина Александровна
Морозов Сергей Александрович
Мусихин Иван Павлович
Налетов Георгий Павлович
Нарзуллаева Мадина Нурмуродовна
Сидельцев Николай Алексеевич
Соловьева Анастасия Евгеньевна
Теньковская Ирина Павловна
Тихонов Станислав Владиславович
Тришина Эвелина Витальевна
Цепота Юлия Алексеевна